PAGE
5

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2014  №  1003-5 ОД
Великий Новгород

О плане работы Новгородской областной Думы на II квартал 2014 года
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы Новгородской областной Думы на II квартал 2014 года.
Председатель Новгородской
областной Думы       Е.В.Писарева
ен
№ 1000-пд

Утвержден

постановлением Новгородской  областной Думы

от  26.03.2014  №  1003-5 ОД
План работы

Новгородской областной Думы на II квартал 2014 года

I. Заседания Новгородской областной Думы, заседания комитетов

апрель
23 апреля - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Готовит:

департамент финансов Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О внесении изменений в некоторые областные законы по вопросам осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов».
Готовит:

депутат Новгородской областной Думы Писарева Е.В.
Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в статью 7 областного закона «О Счетной палате Новгородской области».
Готовит:
прокуратура Новгородской области
Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О порядке проведения конкурса по отбору
банка (банков), обеспечивающего (обеспечивающих) предоставление услуг гражданам в рамках электронного банковского приложения универсальной электронной карты».
Готовит:
прокуратура Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О взаимодействии органов государственной власти Новгородской области с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новгородской области».
Готовит:

Ассоциация «Совет муниципальных образований

Новгородской области»

Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

22 апреля - заседания комитетов
май
28 мая - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области».
Готовит:

депутат Новгородской областной Думы Квиклис В.Л.
Ответст.:
комитет областной Думы по строительству, жилищно-

коммунальной политике и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О муниципальном жилищном контроле на территории Новгородской области».

Готовит:
прокуратура Новгородской области
Ответст.:
комитет областной Думы по строительству, жилищно-

коммунальной политике и дорожному комплексу

Об областном законе «О дополнительных мерах социальной поддержки заслуженных деятелей культуры и искусства Новгородской области в 2014-2020 годах».
Готовит:
департамент культуры и туризма Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О дополнительных мерах социальной поддержки поэтов и писателей Новгородской области в 2014-2020 годах».
Готовит:
департамент культуры и туризма Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О развитии туризма и туристической деятельности на территории Новгородской области».
Готовит:
департамент культуры и туризма Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию на территории Новгородской области».
Готовит:
прокуратура Новгородской области
Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

27 мая - заседания комитетов
июнь
25 июня - заседание Новгородской областной Думы
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
Готовит:
департамент финансов Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О развитии малого и среднего предпринимательства».

Готовит:

департамент финансов Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «Об исполнении областного бюджета за 2013 год».

Готовит:

департамент финансов Новгородской области

Ответст.:
комитет областной Думы по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в статью 2 областного закона «О судебных районах, судебных участках и должностях мировых
судей в Новгородской области».

Готовит:
комитет записи актов гражданского состояния и

организационного обеспечения деятельности мировых

судей Новгородской области
Ответст.:
комитет областной Думы по законодательству и местному

самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон
«О порядке выплаты денежных средств на детей, находящихся под опекой (попечительством)».

Готовит:
прокуратура Новгородской области
Ответст.:
комитет областной Думы по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области».

Готовит:
депутат Новгородской областной Думы Кириллов В.П.
Ответст.:
комитет областной Думы по строительству, жилищно-

коммунальной политике и дорожному комплексу

24 июня - заседания комитетов
II. Контрольные вопросы

Отчет Губернатора Новгородской области о результатах деятельности Правительства Новгородской области за 2013 год.

Срок:
23 апреля

III. Работа с проектами федеральных законов, законодательными

инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:
постоянно, по поступлении документов от палат

Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы

IV. Работа депутатов Новгородской областной Думы
в избирательных округах (по личным планам депутатов
Новгородской областной Думы)

V. Межпарламентская деятельность
Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях
постоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок:

по планам работы комитетов ПАСЗР

Ответст.:
Федоренко В.В. и члены комитетов ПАСЗР

Участие депутатов Новгородской областной Думы в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации).

VI. Работа депутатов Новгородской областной Думы

с органами местного самоуправления и
в общественных объединениях (организациях)
Торжественное собрание посвященное 20-летию Новгородской областной Думы.

Срок:

2 апреля
Ответст.:
Кириллова Л.Ф.
Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.

Срок:

апрель

Ответст.:
Панов М.А., Крамская О.И.

Заседание комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при Новгородской областной Думе.

Срок:

май

Ответст:

Хорошевская А.И., Клименко М.В.
Заседание совета по местному самоуправлению при Новгородской областной Думе.

Срок:

июнь

Ответст.:
Писарева Е.В., Стеценко В.А., Густова Г.Р.

Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению антикоррупционной экспертизы.

Срок:

ежемесячно

Ответст.:
Панов М.А., Семененко О.И.

Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников
аппарата областной Думы в работе с представительными органами муниципальных образований. Консультативная и методическая помощь.

Срок:

по плану заседаний представительных органов

муниципальных образований

Ответст.:
Густова Г.Р., Федоренко В.В.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях
Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными объединениями.

Срок:

по плану работы Общественной палаты Новгородской области

и по согласованию с общественными объединениями

Ответст.:
Писарева Е.В., депутаты Новгородской областной Думы
VII. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации
Информирование средств массовой информации о заседаниях Новгородской областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:

постоянно

Ответст.:
председатели комитетов областной Думы, Крамская О.И.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской
областной Думы.

Срок:

постоянно

Ответст.:
депутаты Новгородской областной Думы, Крамская О.И.

_______________________________